МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.04.2023 г.                                                                                                           № 13                                                                 с.Чилино Кожевниковский район Томской область

Об исполнении бюджета муниципального образования

Чилинское сельское поселение

за 1 квартал 2023 год

                Рассмотрев,  отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2023  г.

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселение за 1 квартал 2023 г. принять к сведению по доходам 3965,278 тыс. рублей, по расходам  3104,363 тыс. рублей,  профицит 860,915 тыс. рублей.
2. Отчет по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2023 г.принять к сведению согласно приложению 1.

3. Отчет по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходам бюджета поселения в ведомственной структуре расходов  за 1 квартал 2023 г. принять к сведению согласно приложению 2.

4. Отчет о программе приватизации (продажи) муниципального имущества за 1 квартал  2023 г. принять к сведению согласно приложению 3.

5. Отчет о программе муниципальных внутренних заимствований за 1 квартал  2023 г. принять к сведению согласно приложению 4

6. Отчет по источникам финансирования дефицита   бюджета поселения за 1 квартал  2023 г. принять к сведению согласно приложению5.

7. Отчет по расходам на реализацию муниципальных программ поселения  за 1 квартал  2023 г. принять к сведению согласно приложению 6.

   8.   Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Чилинского сельского поселения в Интернет по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
    9.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

   10.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Чилинского сельского поселения                                                                      Г.В. Паршина

[image: image1.emf]                                                                                                                                                                                               Приложение № 2                                                                                            К  Постановлению                                            « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 квартал 2023 год»                                                                                                                               От  18.04.2023 г. № 13   Отчет                                                                               расходов  бюджета Чилинского сельского поселения в ведомственной структуре  расходов за 1 квартал   202 3   год   п о разделам и   подразделам

Вед.  КФСР  КЦСР  План  1  квартал . 202 3   (тыс. руб.)  Исполнено з а  1  квартал . 202 3 г.      (тыс. руб.)  %

0100     О БЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ      1 543,400  1 277,967    82,80

 0104  Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших ис полнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных  администраций          1478,400       1263,378                   85,46

 0111  Резервные фонды    0  0

   0113    Другие общегосударственные вопросы            65,000  14,589           22,44

0200     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    54,984  54,981    100

   0203    Мобилизационная и вневойсковая подготовка    54,984  54,981    100

0300     Н АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ      0  0    0

   0309  Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера,  гражданская оборона    0  0    0

0400   Н АЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  696,910    425,164    61,01

 0409  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  696,910    425,164    61,01

0500   ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО    284,500    99,591    35,01

   0503    Благоустройство    284,500    99,591    35,01

1   0700     ОБРАЗОВАНИЕ    0  0  0

   0707    Молодежная политика и оздоровление детей    0  0

[image: image2.emf]                                                                                          Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                К    Постановлению                                            « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 квартал 2023 год»                                                                                                                              От  18.04.2023 г. № 13                                                                                                                                                  ОТЧЕТ                            по доходам бюджета Чилинского сельского поселения                                по кодам классификации доходов за  1 квартал   202 3 г.                                                                                                                                             ( тыс. руб.)

код администратора Код бюджетной  классифик ации    Наименование показателей        План    На  1  квартал   202 3   г.  Исполнение                        за  1 квартал   202 3   г.    %    выполне ния

                              НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ      509,00    788,583    154,93

100 10302000010000110  Налоги на товары (работы, усл уги)  реализуемые на территории Российской  Федерации (Акцизы)  2 7 2 ,0  414,102  152,24

182 10503000010000110  Единый с/х налог  0  1,591

182 10102000010000110  Налог на доходы физических лиц  195 ,00  197,741  101,41

182 10601000000000110  Налог на имущество физических лиц,  7  98,75 6  1410,7

182 10606000000000110  Земельный налог  35,0  76,393  218,27

                              НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ      7 ,0    25,15 1    359,3

909 11105025100000120  Доходы получаемые в виде арендной  платы, за земли находя щиеся в  собственности поселения  2,0  13,612  680,62

909 11105035000000120  Доходы от сдачи в аренду имущества  5 ,0  11,53 9  230,77

909 111090000000001 2 0  Прочие доходы от использования  имущес тва    из них:

909 111090 451 000001 2 0  плата за наем жилых помещений  м униципального жилищного фонда

909 1130000000000013 0  Доходы ,   поступающие в порядке  возмещения расходов, понесенных в связи  с эксплуатацией имущества сельских  поселений

909 11400000000000430  Доходы от продажи     имущества ,  находящ его ся в собственности   по с елений

909 11602020020000140  Административные штрафы

 11705000000000180  Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

          ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ :      516,0    813,734    157,7

  Безвозмездные поступления    3151,544  3151,544  100

909 20211001100000150  Дотации бюджетам поселений на  выравнивание бюджетной обеспеченности  1299,750  1299,750  100

909 20213015100000150  Субвенции бюджетам поселений на  осуществление первичного воинского  учета   54,984  54,984  100

909 20240014100000150  Межбюдже тные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений  16,00  16,00  100

909 2021 4999100 000150  Прочие межбюджетные трансферты,   1780,810  1780,810  100

                               ВСЕГО ДОХОДОВ:    3667,544    3965,278    108,12

[image: image3.emf]                                                                                                                                                            Приложение №  6   К  Постановлению                                            « Об исполнении бюджета Чилинс кого сельского поселения за 1 квартал 2023 год»                                                                                                                              От  18.04.2023 г. № 13                                                                         ОТЧЕТ                            Об использовании средств  муниципальных   программ                                                         з а  1 квартал   2023   г.

Наименование    План на  1  квартал   2023   г.  Факт за   1  квартал   2023   г.  %  исполнения  % исполнения   по факту      20 2 2   г.

Муниципальные   программы    -  -  -  -

[image: image4.emf]                                                                                                                                                               Приложение № 3   К  Постановлению                                            « Об исполнении бюджета Чил инского сельского поселения за 1 квартал 2023 год»                                                                                                                              От  18.04.2023 г. № 13                                                                    ОТЧЕТ                       О программе приватизации (продажи) муниципального имущества                                                        За  1 квартал   2023   г.

Наименование    План на  1 квар тал   2023   г.  Факт за  1  квартал   2023   г.  % исполнения   К факту 20 2 2 1   г.

Программа приватизации  (продажи) муниципального  имущества  -  -  -

_1744543228.doc
                                                                                         Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          К  Постановлению

                                        « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 квартал 2023 год»

                                                                                                                          От  18.04.2023 г. № 13

                                                                                 ОТЧЕТ

                        по доходам бюджета Чилинского сельского поселения

                          по кодам классификации доходов за 1 квартал 2023г.

                                                                                                                                        ( тыс. руб.)

		код администратора

		Код бюджетной классификации

		Наименование показателей

		     План

На 1 квартал 2023 г.

		Исполнение                       за 1 квартал 2023 г.

		 %

выполнения

		                   НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

		509,00

		788,583

		154,93

		100

		10302000010000110

		Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации (Акцизы)

		272,0

		414,102

		152,24

		182

		10503000010000110

		Единый с/х налог

		0

		1,591

		182

		10102000010000110

		Налог на доходы физических лиц

		195,00

		197,741

		101,41

		182

		10601000000000110

		Налог на имущество физических лиц,

		7

		98,756

		1410,7

		182

		10606000000000110

		Земельный налог

		35,0

		76,393

		218,27

		                    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

		7,0

		25,151

		359,3

		909

		11105025100000120

		Доходы получаемые в виде арендной платы, за земли находящиеся в собственности поселения

		2,0

		13,612

		680,62

		909

		11105035000000120

		Доходы от сдачи в аренду имущества

		5,0

		11,539

		230,77

		909

		11109000000000120

		Прочие доходы от использования имущества  из них:

		909

		11109045100000120

		плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда

		909

		11300000000000130

		Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

		909

		11400000000000430

		Доходы от продажи   имущества, находящегося в собственности поселений

		909

		11602020020000140

		Административные штрафы

		11705000000000180

		Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

		     ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:

		516,0

		813,734

		157,7

		Безвозмездные поступления

		3151,544

		3151,544

		100

		909

		20211001100000150

		Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

		1299,750

		1299,750

		100

		909

		20213015100000150

		Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета

		54,984

		54,984

		100

		909

		20240014100000150

		Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

		16,00

		16,00

		100

		909

		20214999100000150

		Прочие межбюджетные трансферты,

		1780,810

		1780,810

		100

		                          ВСЕГО ДОХОДОВ:

		3667,544

		3965,278

		108,12

_1744543257.doc
                                                                                                                                                          Приложение № 6

К  Постановлению

                                        « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 квартал 2023 год»

                                                                                                                          От  18.04.2023 г. № 13

                                                              ОТЧЕТ

                       Об использовании средств муниципальных программ

                                                   за 1 квартал 2023 г.

		Наименование

		План на 1 квартал 2023 г.

		Факт за 1 квартал 2023 г.

		% исполнения

		% исполнения

по факту

2022 г.

		Муниципальные программы

		-

		-

		-

		-

_1744543291.doc
                                                                                                                                                             Приложение № 3

К  Постановлению

                                        « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 квартал 2023 год»

                                                                                                                          От  18.04.2023 г. № 13

                                                              ОТЧЕТ

                   О программе приватизации (продажи) муниципального имущества

                                                    За 1 квартал 2023 г.

		Наименование

		План на 1 квартал 2023 г.

		Факт за 1 квартал 2023 г.

		% исполнения

К факту 20221 г.

		Программа приватизации (продажи) муниципального имущества

		-

		-

		-

_1744543157.doc
                                                                                                                                                                                          Приложение № 2

                                                                                       К  Постановлению

                                        « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 квартал 2023 год»

                                                                                                                          От  18.04.2023 г. № 13

Отчет

расходов  бюджета Чилинского сельского поселения в ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2023 год по разделам и подразделам

		Вед.

		КФСР

		КЦСР

		План 1 квартал.2023 (тыс. руб.)

		Исполнено за 1 квартал.2023г.

 (тыс. руб.)

		%

		0100

		 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

		1543,400

		1277,967

		82,80

		0104

		Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

		     1478,400

		    1263,378

		    85,46

		0111

		Резервные фонды

		0

		0

		0113

		Другие общегосударственные вопросы

		     65,000

		14,589

		   22,44

		0200

		НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

		54,984

		54,981

		100

		0203

		Мобилизационная и вневойсковая подготовка

		54,984

		54,981

		100

		0300

		НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

		0

		0

		0

		0309

		Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

		0

		0

		0

		0400

		НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

		696,910

		425,164

		61,01

		0409

		Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

		696,910

		425,164

		61,01

		0500

		ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

		284,500

		99,591

		35,01

		0503

		Благоустройство

		284,500

		99,591

		35,01

		1

0700

		ОБРАЗОВАНИЕ

		0

		0

		0

		0707

		Молодежная политика и оздоровление детей

		0

		0

		Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод

		0800

		КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

		1278,660

		1246,660

		97,50

		0801

		Культура

		1273,660

		1246,660

		97,88

		0804

		Другие вопросы в области культуры,    кинематографии

		5,000

		1000

		СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

		0

		0

		1003

		Социальное обеспечение населения

		0

		0

		1100

		ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

		5,00

		0

		1101

		Физическая культура

		5,00

		0

		1102

		Массовый спорт

		0

		0

		1400

		МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ общего характера бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований

		0

		0

		1403

		Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера

		0

		0

		  ИТОГО:

		3863,454

		3104,363

		80,35